Договор № 1503-И01
информационно-технологического сопровождения
г. Москва

  01 марта 2015
ИП Горошков Петр Павлович,  действующий на основании свидетельства, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ИП Карпенко Артем Николаевич, действующего на основании Свидетельства, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, при совместном упоминании «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по установке, тестированию, сопровождению программ для ЭВМ системы "1С:Предприятие"  и баз данных, включая базы данных 1С:ИТС, а также связанные с сопровождением консультационные услуги.
2 ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1. Исполнитель обязуется оказывать услуги, объем и содержание которых определяется согласно подписываемым сторонами приложениям к настоящему Договору в течение согласованного с Заказчиком срока. Услуги оказываются, принимаются и оплачиваются с определенной периодичностью, установленной в приложениях.

2.2. Если иное не установлено в настоящем Договоре и приложениях к нему, услуги Исполнителя направлены на обеспечение  возможности Заказчика беспрепятственно и бесперебойно использовать типовые функции и возможности системы программ "1С:Предприятие", описанные в пользовательской документации, включая документацию в электронном виде, размещаемую на сайтах правообладателя. Реализация специфических, не описанных в документации функций и возможностей в соответствии с потребностями или ожиданиями Заказчика не гарантируется, но может быть выполнена на основании отдельных договоренностей с Исполнителем.

3 ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1 Своевременно оплачивать услуги согласно выставленным счетам.

3.2 В процессе эксплуатации системы программ "1С:Предприятие" Заказчик обязан соблюдать требования пользовательской документации и с разумной периодичностью создавать архивные копии баз данных на собственных локальных носителях, чтобы исключить потерю данных по независящим от сторон причинам.

3.3 В случае необходимости выезда специалиста Исполнителя в офис к Заказчику предоставить такому специалисту доступ на территорию и к ЭВМ Заказчика, обеспечить работоспособность ЭВМ и в случае необходимости подключение ее к сети Интернет.

3.4 При изменении реквизитов, местонахождения, электронного адреса или номера телефона Заказчика не позднее семи рабочих дней с момента таких изменений Заказчик обязан уведомить об этом Исполнителя.

3.5 Не позднее трех рабочих дней с момента предоставления Акта сдачи-приемки услуг сделать в нем отметку о приемке услуг либо передать мотивированный письменный отказ от приемки.

3.6 Не нарушать условия использования программ системы «1С:Предприятие», установленные правообладателем.

4 УСЛОВИЯ И СРОКИ ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО СОПРОВОЖДЕНИЯ
4.1. Периодичность оказания и объем услуг, оказываемых Исполнителем, определяются вариантом сопровождения, который Заказчик выбирает в соответствии с действующим прейскурантом Исполнителя, и указываются в приложениях к Договору.

4.2. В случае невыполнения Заказчиком пп. 3.1, 3.5-3.6, 6.1 Договора Исполнитель имеет право приостановить оказание любых услуг по Договору до полного устранения Заказчиком нарушений.

5 СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1. Стоимость услуг определяется в рублях на основании действующего Прейскуранта Исполнителя. На момент заключения Договора стоимость услуг указывается в приложениях к Договору. Исполнитель вправе изменить Прейскурант в одностороннем порядке. Оплата услуг в соответствии с обновленным Прейскурантом означает принятие Заказчиком измененного условия о цене, если иное не указано в приложениях.

5.2. Оплата Информационно-технологического сопровождения осуществляется Заказчиком путем внесения 100% предоплаты на основании счетов Исполнителя в течение трех дней с момента получения счета.

5.3.  Учет объема потребления услуг производится автоматизированными средствами. В случае потребления Заказчиком за отчетный период объема Услуг, превышающего объем услуг, зафиксированный в дополнительных приложениях к Договору, Исполнитель вправе выставить дополнительный счет за Услуги, потребленные сверх объема, зафиксированного в дополнительных приложениях к Договору, согласно Прейскуранту Исполнителя. Заказчик обязуется оплатить выставленный счет.

6 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае сопровождения программ, воспроизведенных в офисе у Заказчика, Заказчик обязуется предоставить Исполнителю документы, подтверждающие лицензионность используемого программного обеспечения, перед началом оказания услуг.

6.2. Исполнитель не несет ответственности за работоспособность нелицензионного программного обеспечения.

6.3. Исключительные  права на систему программ «1С:Предприятие» и базы данных 1С:ИТС принадлежат ООО "1С" и защищены законодательством Российской Федерации.

6.4. В случае если Заказчик утрачивает право на использование конкретных программ системы «1С:Предприятия», в частности вследствие переуступки прав использования третьей стороне, Заказчик обязан немедленно уведомить об этом Исполнителя. Действие Договора в отношении таких программ прекращается. Права и обязанности по настоящему договору могут быть переданы Заказчиком третьей стороне только с согласия Исполнителя.

6.5. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим российским законодательством.

6.6. Принимая решение о самостоятельной установке, адаптации и модификации программ системы «1С:Предприятие», Заказчик освобождает Исполнителя от ответственности за возможную некорректность работ и последующие сбои в работе программ.

6.7. Исполнитель не несет ответственности за последствия, возникшие вследствие нарушения Заказчиком п. 3.2 Договора.

6.8. В случае сбоев в программах системы «1С:Предприятие», вызванных ошибками, допущенными специалистами Исполнителя, Исполнитель обязан в согласованные с Заказчиком сроки за свой счет исправить выявленные Заказчиком недостатки.

6.9. При нарушении Заказчиком пп. 3.3, 3.4 Договора, вследствие чего Исполнителем не выполнены обязательства по Договору, Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость выезда специалиста Исполнителя в соответствии с Прейскурантом Исполнителя.

6.10. Заказчик не вправе на возмездной основе предоставлять доступ к услугам Исполнителя третьим лицам.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Информацию о выходе новых версий, релизов, отчетов Заказчик может получить на сайтах разработчика, на семинарах или по телефону линии консультаций.

7.2. Все споры и разногласия между сторонами, которые могут возникнуть по Договору и не будут устранены путем переговоров, должны окончательно решаться в соответствии с законодательством в Арбитражном суде.

7.3. Договор составляется в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. После завершения действия Договора Исполнителем и Заказчиком оформляется  Акт сверки оказанных услуг по Договору информационно-технологического сопровождения (Приложение № 1 к Договору) и подписывается Протокол завершения информационно-технологическое сопровождения.
8. ФОРС-МАЖОР
8.1. Исполнитель и Заказчик освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если такое исполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств согласно подписанным приложениям.

9.2. Настоящий Договор пролонгируется автоматически после подписания сторонами приложений к Договору об оказании услуг на новый период.

9.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному согласованию сторон с письменным уведомлением не менее чем за один месяц либо в порядке, установленном действующим гражданским законодательством.

10. УПОЛНОМОЧЕННЫЕ ПРЕДСТАВИТЕЛИ ЗАКАЗЧИКА

10.1. Представители Заказчика, уполномоченные руководителем Заказчика подавать заявки на специальные или дополнительные услуги и подписывать акты приемки услуг перечислены в Приложении № 2 к Договору.
11. ЮРИДИЧЕСКИЙ АДРЕСА СТОРОН И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ

	Консультант:

ИП Горошков Петр Павлович

ИНН: 773717488599

ОГРНИП: 310774606400083
Юридический адрес: 115582, г. Москва, Каширское ш, д. 128, корп. 1, кв. 11
Банковские реквизиты:
р/с:  40802810302640000115

в АО «АЛЬФА-БАНК», г.МОСКВА

БИК: 044525593

к/с: 30101810200000000593
	Заказчик:

ИП Карпенко Артем Николаевич
ИНН: 615423052509

ОГРН: 1027700067328

Юр. адрес: 109451, г.Москва, ул. Белореченская, д. 37, корп. 2, кв. 382

Банковские реквизиты:

р/с: 40802810502880000432

в ОАО «АЛЬФА-БАНК», г. МОСКВА
БИК: 044525593

к/с: 30101810200000000593

	___________________________/Горошков П.П
                              М.П.

	________________________/Карпенко А.Н.
                             М.П.

Совершено в г. Москве 01 марта 2015 в двух экземплярах по одному для каждой из сторон, причем оба экземпляра имеют одинаковую силу.
Приложение №1

К Договору №1503-И01 от  01 марта 2015
Срок действия Договора: 01.03.2015-30.09.2015

Количество месяцев – 6
Программные продукты системы "1С:Предприятие" Заказчика

	№ п/п
	Название программного продукта
	Регистрационный номер программного продукта
	Кол-во рабочих мест

	1
	1С:Управление торговлей
	800273151
	1

Виды и стоимость работ по информационно-технологическому сопровождению
1. Основные услуги по договору

1.1. Настройка и тестирование Интернет-версии ИТС ТЕХНО на сайте its.1c.ru, Интернет-ресурса users.v8.1c.ru на 1 рабочем месте пользователя заказчика 1 раз за период действия Договора. Стоимость услуг составляет 7854 руб. (без НДС)
2. Дополнительные услуги по договору, предоставляемые по запросу Заказчика
2.1. Консультации по работе с типовыми конфигурациями Заказчика.
2.2. Обновление типовых конфигураций Заказчика.
2.3. Обновление платформы 1С:Предприятия.
2.4. Резервное копирование данных конфигураций Заказчика.
2.5. Работы по пп. 2.1-2.4 тарифицируются по затраченным Исполнителем часам. Стоимость 1 часа работ составляет 2500 руб. (без НДС). Время работ по 1 запросу ответственного лица Заказчика округляется с точностью до получаса в большую сторону.
2.6. Выезд в офис к Заказчику для проведения работ по Договору. Стоимость 1 выезда составляет 5000 руб. (без НДС)
	Исполнитель
	Заказчик

	___________________________/Горошков П.П.
                              М.П.

	________________________/Карпенко А.Н.
                             М.П.

Приложение №2

К Договору №1503-И01 от  01 марта 2015
Уполномоченные представители Заказчика
	Фамилия, имя, отчество
	E-mail
	Телефон

	Карпенко Артем Николаевич
	millionershoes@gmail.com
	+7-926-561-88-00

	Исполнитель
	Заказчик

	___________________________/Горошков П.П.
                              М.П.

	________________________/Карпенко А.Н.
                             М.П.

PAGE
4